



Statsråden

Energi- og miljøkomiteen Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

24/1534-

18. april 2024

Vedrørende representantforslag 151 S (2023-2024) om utfasing av torv i hagejord

Jeg viser til brev 12. april 2024 om at Energi- og miljøkomiteen har til behandling representantforslag 151 S (223-224), fra stortingsrepresentantene Rasmus Hansson, Une Bastholm og Lan Marie Nguyen Berg om utfasing av torv i hagejord.

Forslaget lyder:

«Stortinget ber regjeringen senest i forbindelse med statsbudsjettet for 2025 legge fram en plan for full utfasing av torv i hagejord og dyrkingsmedier innen 2030.»

Representantforslaget er oversendt til uttalelse.

Jeg deler representantenes engasjement for myrene våre. De er viktige naturområder som gir oss mange økosystemtjenester og særlig er de store karbonlagre som kan gi økte utslipp om de blir ødelagt.

I desember 2022 ble verdens land enig om et nytt globalt rammeverk for natur, den såkalte naturavtalen. Alle land skal lage eller oppdatere sine nasjonale handlingsplaner for natur. Regjeringen er godt i gang med Norges handlingsplan, og vil legge den frem for Stortinget som en melding i løpet av 2024. Ett av de globale målene i naturavtalen, mål 8, handler spesifikt om klima og natur. Regjeringen vil i meldingen vurdere utviklingen når det gjelder bruken av torv og påvirkningen av naturmangfoldet fra torvuttak, og om det er behov for nye virkemidler.

Klimapolitikken blir presentert i klimastatus og -plan (Grønn bok) som regjeringen legger fram årlige sammen med forslaget til statsbudsjett. Her legger regjeringen frem status for hvordan Norge ligger an til å nå klimamålene, og hvilke planer regjeringen har for å nå målene. Regjeringen tar sikte på å legge frem en stortingsmelding om klima for perioden etter 2030 på veien mot lavutslippssamfunnet i 2050 tidlig 2025. Gjennom denne meldingen vil regjeringen legge helhetlige, overordnede og langsiktige rammer for utviklingen av klimapolitikken i lys av at Norge skal være et lavutslippssamfunn i 2050.

Departementene er videre i prosess med å vurdere Miljødirektoratets forslag om forbud mot nedbygging av myr. Det er for tidlig å si noe om detaljene i en slik regulering når det gjelder torvuttak.

Regjeringen har i sin politiske plattform lagt til grunn at klima og natur skal være en ramme rundt all politikk. Dette er et viktig utgangspunkt for begge meldinger. I tillegg presenterer regjeringen tiltak i klimastatus- og plan. Ny politikk og tiltak regjeringen finner nødvendig vil bli presentert for Stortinget i disse tre dokumentene. Jeg mener disse dokumentene er riktig sted å vurdere eventuelle nye virkemidler på en helhetlig måte.

Med hilsen



Andreas Bjelland Eriksen